
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/528/2023 

RADY POWIATU ŚREDZKIEGO 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526, Dz. U. z 2023 r., poz. 572), art. 211, art. 212, art. 214 pkt. 1, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.1)), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/453/2022 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na 2023 rok, zmienionej uchwałą nr 932/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 

5 stycznia 2023 roku, uchwałą nr LXV/476/2023 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 24 stycznia 2023 roku, 

uchwałą nr 948/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 26 stycznia 2023 roku, uchwałą nr 956/2023 Zarządu 

Powiatu Średzkiego z dnia 7 lutego 2023 roku, uchwałą nr 961/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 

21 lutego 2023 roku, uchwałą nr 962/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 23 lutego 2023 r., uchwałą 

967/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 1 marca 2023 roku, uchwałą nr 977/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 8 marca 2023 roku, uchwałą nr 980/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 20 marca 

2022 roku, uchwałą nr 987/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 5 kwietnia 2023 roku, uchwałą nr 

988/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, uchwałą nr 992/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 18 kwietnia 2023 roku, uchwałą nr 996/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 20 kwietnia 

2023 roku, uchwałą nr 1005/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, uchwałą nr 

1011/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 9 maja 2023 roku, uchwałą nr LXIX/491/2023 Rady Powiatu 

Średzkiego z dnia 11 maja 2023 roku, uchwałą nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 16 maja 

2023 roku, uchwałą nr 1022/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 23 maja 2023 roku, uchwałą nr 

1033/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 30 maja 2023 roku, uchwałą nr 1038/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 6 czerwca 2023 roku, uchwałą nr 1044/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 13 czerwca 

2023 roku, uchwałą nr 1051/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 20 czerwca 2023 roku, uchwałą nr 

LXX/496/2023 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, uchwałą nr 1060/2023 Zarządu 

Powiatu Średzkiego z dnia 28 czerwca 2023 roku, uchwałą nr 1064/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 

4 lipca 2023 roku, uchwałą nr 1072/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 11 lipca 2023 roku, uchwałą nr 

1079/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 18 lipca 2023 roku, uchwałą nr 1081/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 21 lipca 2023 roku, uchwałą nr LXXI/503/2023 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 3 sierpnia 

2023 roku, uchwałą nr 1088/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 8 sierpnia 2023 roku, uchwałą nr 

1094/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 22 sierpnia 2023 roku, uchwałą nr 1095/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 29 sierpnia 2023 roku, uchwałą nr LXXII/505/2023 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 

5 września 2023 roku, uchwałą nr 1099/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 11 września 2023 roku,  

                                                      
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872 i 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 11748



uchwałą nr 1106/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 29 września 2023 roku, uchwałą nr 1108/2023 

Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 10 października 2023 roku, uchwałą nr 1109/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 16 października 2023 roku, uchwałą nr LXXIII/519/2023 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 

23 października 2023 roku, uchwałą nr 1115/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 24 października 

2023 roku, uchwałą nr 1121/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 7 listopada 2023 roku, uchwałą nr 

1122/2023 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 14 listopada 2023 roku, uchwałą nr 1132/2023 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 20 listopada 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 

zmniejsza się dochody budżetu powiatu 

o kwotę – 6 994 909,57 zł 

do kwoty – 113 519 594,31 zł 

zwiększa się dochody bieżące 

o kwotę – 5 090,43 zł 

do kwoty – 82 572 566,52 zł 

zmniejsza się dochody majątkowe 

o kwotę – 7 000 000 zł 

do kwoty – 30 947 027,79 zł 

2. w § 2 ust. 1 

zwiększa się wydatki budżetu powiatu 

o kwotę – 4 972 822,33 zł 

do kwoty – 130 783 423,37 zł 

zwiększa się wydatki bieżące 

o kwotę – 3 157 778,63 zł 

do kwoty – 88 575 187,82 zł 

zwiększa się wydatki majątkowe 

o kwotę – 1 815 043,70 zł, 

do kwoty – 42 208 235,55 zł 

3. w planie wydatków finansowanych z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez powiat z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami (§ 

2 ust. 2 pkt 1) dokonuje się przeniesień planu między paragrafami. 

4. w § 2 ust. 2 pkt 4 

zmniejsza się wydatki finansowane z dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

o kwotę – 32 268,10 zł 

do kwoty – 4 810 777,97 zł 

5. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów – 21 107 494,27 zł, 

2. łączną kwotę planowanych rozchodów – 3 843 665,21 zł. 

Deficyt budżetu w kwocie 17 263 829,06 zł zostanie sfinansowany niewykorzystanymi środkami 

pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wolnymi środkami oraz przychodami ze sprzedaży 

papierów wartościowych, zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11748



6. § 4. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 961 468 zł, w tym: 

- dotacje celowe – 3 961 468 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 280 750,83 zł, w tym: 

- dotacje celowe – 712 264,14 zł, 

- dotacje podmiotowe – 4 568 486,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10.”. 

7. § 6 otrzymuje brzmienie:  „Określa się: 

1. limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 7 000 000 zł. 

2. sumę 7 000 000 zł do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

3. limit zobowiązań z tytułu emitowanych papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu w kwocie 8 156 334,79 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych 

kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji w kwocie 3 843 665,21 zł.” 

8. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 7 000 000 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących 

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i uposażenia oraz wydatków majątkowych, 

w tym w planie inwestycji oraz w planie zakupów inwestycyjnych oraz między wydatkami bieżącymi 

i majątkowymi - między rozdziałami i paragrafami wydatków w ramach działu, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

4. przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych jst do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, nieujętych w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2033, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

5. emitowania papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych do wysokości 12 000 000 zł.”. 

§ 2. Po dokonanych zmianach, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5b, 8, 

9 i 10 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3, 4, 5a, 6, 7 i 8. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Średzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Kasprzak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 11748



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 11748



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 11748


		2023-12-12T11:31:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




